Foglio — 125 = Concede al Sig. Carlo Rossi la 3:a et ultima Cappella nel lato dell’ Epistola, doue hoggi e la Cappella del 

Santissimo Crocefisso —

E p.che in detto istrum:o di concessione si dice hauer fatto rib li nostri Padri in segno digratitudine, e di corrisponden^a alia tanta 

quantitd di denari dati dall’ Em:Sig.Cardip.seruitio di detta Chiesa; Per tanto si e giudicato ragioneuole registrare in questo luogo 

la somma di — uentitre mila in circa dal Conuento spesa nella fabrica di detta Chiesa; acrid in futuro si ueda, che il dar il ius Patro­

nato, era una chiara, e ben grossa alienatione proibita a Regolari dalle Costitutioni Apostoliche, e Bolle Pontificie = E che fu piu 

assai la somma spesa dal Conuento, che non quella che fu data da sua Emin:ga =

S. Maria dei Miracoli

VI. Archivio Segreto Vaticano, Arm. VII, Vol. 113, fol. 1044

Visitatio Ecclesiae S. Mariae Miraculorum

Die 16 Octobris 1627

Visita fuit Ecclesia Sanctae Mariae Miraculorum, in via quae diritur I’Occa prope moenia Urbis, et Portam S. Mariae de Populo 

appellata, ubi est deuota Imago B.me Virginis adquam olim fiebat magnus concursus deuotionis causa, sed post quam Anno 1598 

Originalis ipsius Imago translata fuit ad Ecclesiam sancti Jacobi de Incurabilibus, defecisse diritur non parum deuotio, ac concursus, 

qui ibi fiebat.

Altare maius est lateritium cum lapide sacrato, minime tamen ad for mam inserto, sed retrabendo ad partem anteriorem, caretq.’ 

tela cerata.

Supra Altare’ est Tabernaculum inauratum, in quo intra pyxidem argenteam asseruatur Sanctissimum Sacramentum, erantq. in ea 

quamplurima particula, quas renouare assertum fuit singulis octo diebus.

In pariete pro Icona adest Imago ipsius Beatissimae Virginis in tabula egregie depicta cum Columnis ex ligno inaurato, ac bene 

ornata.

Supra Altare adsunt sex Candelabra lignea. Circa uero Cancelli Nucei.

Altare nullum diritur habere onus perpetum, sed ex deuotione celebratur a fratribus ordinis Conuentualis st.i Franrisci, qui ibi 

morantur num.o 25 ex quibus decern Sacerdotes singulis diebus sacrum faciunt. preterea tres alij Sacerdotes quotidie accedunt ad rem 

sacram fariendam in Ecclesia st.i Jacobi de Incurabilibus, cum sub hoc onere dicta Ecclesia ip sis Fratribus concessa fuerit.

Ibi prope in pariete asseruatur decenter S.m Oleum Infirmorum in Vasculo argenteo intra bursam fericam.

Altare S.ti Franrisci quod est a cornu Euangelij habet lapidem sacrum ad formam sed debet tegi tela cerata.

Habet Crucem et sex Candelabra lignea. Supra altare adest fenestella, ubi reponi potest Sanctissimum Sacramentum cum Altare 

maius est impeditum.

Nullum habet onus, sed tantum ex deuotione ibi celebratur. Adest Sepulchrum pro Fratribus, ac alia duo, quae in usu non sunt.

In Sacristia intra Armarium adsunt paramenta omnium colorum abunde’. Adsunt duo Calices, Purificatoria multa, Corporalia, 

et reliqua necessaria.

Adest liber, in quo annotantur elemosina’, quae dantur pro Missis, et in eodem libro apparet de satisfactione earum, cum sit maior 

numerus celebrantium, quam oblationes pro Missis . . .
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VII. Archivio Segreto Vaticano, Arm. VII, vol. 63, fol. 1 —5

Visitationsbericht, 27. Marz 1659

Decreta, et ordinationes Sacrae Visitat.nis Aplicae pro Ecclesia B. Marias Miraculorum de’ Urbe, et Conuentu Sancti Francisci 

tertij ordinis, de Poenitentia nuncupat. Congregat.nis Gallicanae.

Pro Altare maiori

Corpus Altaris muro solido quamprimum totum obstruatur, itaut nullum sit inane aut uacuum, in quibus quidquam asseruari, recon- 

dure possit.

Lapis idem Sacratus ibidem immetetur, et reaptetur in melius, aliqunatulum supra Aram eleuatus, idemqu'e bene firmatus tela in- 

cerata super imposita custodiat.

Altare praefatum mappis siu'e tobalijs precipue inferioribus magis nitidis, et mundis, conuenientisq.’ longitudinis ornatum manute- 

neatur; itaut ab utroq. lateribus tectum semper appareat.

Tabernaculum serica tela rubei coloris in parte interiori in totum ornetur . . .

Pro Altare di S :ti Caroli

Altare Sancti Caroli obstruatur muro, prout de Altare maiori dictum est.

Locus, in quo Sanctum oleum Infirmorum asseruatur tegumento serico intesius decoretur: ac in operculo uatis dictum sanctum oelum 

continentis, imprimatur uerba (oleum sanctum Infirmorum) Sacrarium in melius restauretur, ac ostio, et claue semper clausum 

teneatur . . .

Porta Ecclesiae uetustate corrosa. in parte necessaria reaptetur, nouisq.’ lignis magis tut a et secura redeatur.

Pro Conuentu

Ostium uersus flumen Tyberis corrispondens sola Porta lignea clausum, muro claudatur, adeout inde nullus in posterum pateat in- 

gressus.

Fenestrae respicientes earn dem partem fluminis cratis ferreis communiantur.

Infirmaria si fieri potest transferatur in alium locum et ubi non sit alius locus aptior saltern animaduertatur 

quod in situ, in quo ad presens est, et corrispondet supra Aram Altaris Sancti Caroli non dormiatur, neq.’ Cubilia substineantur . . . 

Quae quidem omnia, et singula Decreta, et ordinat.nes per Em.mum D. Cardinalem de Carpinea in plena Congreg.e relata, et ab 

eadem examinata, ac comprobata, Sanct.mus D. N. deinde approbauit, publicariq.’ et intimari mandauit; In quon. fidem hac die 

27. Martij 1659.

S. Madonna de Miracoli

Decreta S. Visitat.nis Apostolica ad Ecclesiam et fratres S. Marine Intimata die 5 Masij 1659

VIII. Rom Archivio di Stato. Notari del Tribunale A. C. Palutius Thomas; vol. 4983, fol. 654

Grundsteinlegung von S. Maria dei Miracoli, 9. Dezember 1661

Appositio primarij Lapidis in Fabrica Eccl.RR.PP.B. Marine Miraculorum de Urbe.

Die Nona Decembris 1661.

Ill.mus et R.mus D. Hieronymus Gastaldus V. Sig. e S.mi D.N. Papae Reverend.s, R.Cam. Aplicae Clericus, et Judex ab 

eodem S.mo specialis deput.s in exequt.em ordinum Sanctitatis Suae sibi oretenus porrectorum personaliter se contulit ad plateam 

S. Mariae de Populo, et proprie ad situm RR.PP. B. Mariae Miraculorum Urbis concessum, ad effectum in ibi Ecclesiam aedifi- 

candi ad for mam chirographi eiusdem D.mi manu signati, et re spue plantae in eo delineatae in actis mei die 21 9mbris pst. Libit, 

et peruentus ad foueam pro fundamentis d.ae Ecclae factam, fuit per d.os RR.PP. debita cum reuerentia exceptus, et erecto ibi 

Altare, cum Cruce, candelabris accensis, ac alijs ornamentis tradidit R.P. Celestino Parisienti moderno Guardiano ipsorum 

RR.PP.B. Mariae Miraculorum lapidem planum Alabastrinum quadratum longitudinis palmi unius cum quarto, et latitudinis 

par. palmi unius cum Cruce sculpta in medio illius, et a duobus ex quatuor, sex monies, et a reliquis duobus, angulis stellae erant 

incisae indicantes insignia praelibati S.mi D.N. Papae, qui R. Pr. Guardianus d. lapidem supra prtum Altare apposult, cestola 

pluiali, alijsq. Sacris indutus . . .

. . . et deinde eiusdem Ill.mo e R.mo D. Gastaldo ibi Assistenti porrexit, qui ilium recepit et processionaliter ad d.am foueam fun- 

damentorum attulit, illumq. una cum arcula plumbea, in qua interclusa fuerunt octo decern Numismata a S.te Sua (ut dicit) benedicta 

Seli bina argentea, et cetera Aenea, quorum Singula demonstrabant in una Effigiem Sanctitatis Suae his Iris, Alexander Septimus 

Pontifex Maximus anno 7°, et in alia respue partibus frontispitium cum teatro, a platea Basilicae Pnpis Aplorum de Urbe iuxta 

nouam constructionem sub eiusdem S.mi auspicijs inceptum cum inscript.ne circum circa idest fundamenta eius in montibus Sanctis,
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a pede M.D.C.E.X.I. consignauit Ill. D. Equiti Carolo Rainaldo Architecto, ad effectum collocandi in centra d.ae fouae prout